

COMERCIAL J. JUNIOR

J. S. ALEXANDRE JUNIOR – ME
C.N.P.J.: 16.905.536/0001-96 - C.G.F.: 06.617.966-1
Tv. Moisés Francisco Nascimento N° 75
Bairro Vila Antonico
Quixelô-CE CEP: 63.515-000
Email: jsalexandrejunior@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
REF. PREÇO N° 2017.01.26.01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Data de Abertura: 08/02/2017

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VR UNIT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO
01	ACIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/12	Dragão	CX	212	38,00	trinta e oito reais	8.056,00	oito mil e cinquenta e seis reais
02	ÁGUA SANITÁRIA, FLORAL, COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX C/ 12	Frondômico	CX	1.228	30,00	trinta reais	36.840,00	trinta e seis mil, oitocentos e quarenta reais
03	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM, 96° GL, 1000 ML.	Santa Cruz	UND	606	9,80	nove reais e oitenta centavos	5.938,80	cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos



04	ALCOOL GEL 500ML	Brilhux	UND	766	7,50	sete reais e cinquenta centavos	5.745,00	cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais
05	ALCOOL-LIQUIDO 70%. USADO PARA ASSEPSIA E LIMPEZA GERAL EMBALAGEM 1 LITRO.	Santa Cruz	UND	916	12,00	doze reais	10.992,00	dez mil, novecentos e noventa e dois reais
06	AVENTAL PLASTICO TIPO NAPA PARA COZINHEIRA	Plastic	UND	955	15,00	quinze reais	14.325,00	quatorze mil, trezentos e vinte e cinco reais
07	BALDE DE PLASTICO 10 LTS	Plastic	UND	313	6,80	seis reais e oitenta centavos	2.128,40	dois mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos
08	BALDE DE PLASTICO 50 LTS	Plastic	UND	233	45,00	quarenta e cinco reais	10.485,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
12	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA E GERMICIDA, COMPOSTO: CLORETO E ALQUIL E METIL BENZIL AMONIO, CLORETO DE DIDEIL DEMETILAMONIA, TENSIOATIVO CATIONICO, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, OLEO DE PINH, ACIDIFICANTE, CONSERVANTES, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO E CLORETO DE DIDEIL DIMELAMONIA 0,40%. EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500 ML, DILUIÇÃO: 02 COLHERES DE SOPA POR LITRO DE AGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE. 1 L CX C/12	Meu lar	CX	750	60,00	sessenta reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
13	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, TUBO COM 360ML, EMULSIFICANTE, FRANGANCIA, CONSERVANTES, PROPELENTES E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE.	Bombril	UND	1.666	12,00	doze reais	19.992,00	dezenove mil, novecentos e noventa e dois reais
14	DETERGENTE C/GLICERINA CX C/12 UNID	Econômico	CX	1.128	22,00	vinte e dois reais	24.816,00	vinte e quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
17	ESPONJA PARA LIMPEZA EM GERAL, DUPLA FACE, MATERIAL DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINETICA, ABRASIVO E AGENTE ANTIMICROBIANO. FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110MM DE COMPRIMENTO, 75MM DE LARGURA, 20MM DE ESPESSURA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.	Limpona	UND	1.600	1,20	um real e vinte centavos	1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
18	ESPONJA PARA LIMPEZA, MATERIAL EM LÁ DE AÇO. FORMATO ANATÓMICO. PACOTE C/ 08 UNIDADES. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE	Assolan	PCT	1.266	1,80	um real e oitenta	2.278,80	dois mil, duzentos e setenta e oito reais e



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side of the page.

VALIDADE		Algobom	UND	866	2,80	centavos dois reais e oitenta centavos	2.424,80	oitenta centavos dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
19	FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40CM, 100% ALGODÃO	Algobom	UND	866	2,80	centavos dois reais e oitenta centavos	2.424,80	oitenta centavos dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
21	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO PCT COM 100 UND	Skala	PCT	760	3,80	três reais e oitenta centavos	2.888,00	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
22	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS	Kaçan	UND	790	2,80	dois reais e oitenta centavos	2.212,00	dois mil, duzentos e doze reais
24	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 100 LTS FORMATO QUADRADO COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	Plastic	UND	325	199,00	cento e noventa e nove reais	64.675,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais
25	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 60 LTS FORMATO QUADRADO COM TAMPA e PEDAL NA COR BRANCO	Plastic	UND	385	150,00	cento e cinquenta reais	57.750,00	cinquenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais
26	LIXEIRA PLÁSTICA REFORÇADO, CAP. 80 LTS FORMATO QUADRADO, COM TAMPA e PEDALNA COR BRANCO	Plastic	UND	330	180,00	cento e oitenta reais	59.400,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos reais
34	PANO DE PRATO TECIDO ATOALHADO PCT C/3 UNIDADES COM BOA ABSORVIÇÃO DE LIQUIDO	Algobom	UND	816	18,00	dezoito reais	14.688,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
37	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE DE 4 ROLOS FOLHA DUPLA	Alpino	PCT	4.400	6,50	seis reais e cinquenta centavos	28.600,00	vinte e oito mil, seiscentos reais
38	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRAÇÃO, COMPOSTO DE 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	Snob	UND	1.820	8,50	oito reais e cinquenta centavos	15.470,00	quinze mil, quatrocentos e setenta reais
41	SABAO EM BARRA COMUM: PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	Econômico	UND	1.340	5,80	cinco reais e oitenta centavos	7.772,00	sete mil, setecentos e setenta e dois reais



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.

42	DE. SABAO EM PASTA, COMPOSTO DE: ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE	Econômico	UND	490	7,50	sete reais e cinquenta centavos	3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
43	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICACAO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAUDE	Econômico	UND	4.490	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	20.205,00	vinte mil, duzentos e cinco reais
44	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO / CONCENTRADO 2 LT	Aline	UND	696	25,00	vinte e cinco reais	17.400,00	dezessete mil, quatrocentos reais
49	VASSOURA DE NYLON COM CEPO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA, DIMENSÕES: 31 X 12 X 7 CM, CABO DE MADEIRA TIPO MUIRACATIARA 1,20 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO. INDICADA PARA PISOS LISOS, SECOS OU MOLHADOS, CERDAS MACIAS, FLEXÍVEIS E DURÁVEIS; CABO LEVEMENTE INCLINADO, LIMPA MELHOR SOB OS MÓVEIS	Escovabras	UND	603	7,80	sete reais e oitenta centavos	4.703,40	quatro mil, setecentos e três reais e quarenta centavos
50	VASSOURA DE PÉLO COM CABO	Escovabras	UND	383	8,80	oito reais e oitenta centavos	3.370,40	três mil, trezentos e setenta reais e quarenta centavos
51	VASSOURA PALHA SEM CABO, CONFECIONADO APARTIR DA PALHA DA CARNAÚBA EM PROCESSO ARTESANAL	Da Serra	UND	1.440	1,50	um real e cinquenta centavos	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
52	VASSOURA PIAÇAVA N. 00, FABRICADA COM PIAÇAVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MUIRACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO EM PLÁSTICO, DE 1,20M. DIMENSÕES: 29 X 4,2 X 19,6 CM- INDICADA PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIOS E CALÇADAS - CERDAS RESISTENTES PARA TRABALHOS MAIS PESADOS	Escovabras	UND	513	8,80	oito reais e oitenta centavos	4.514,40	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
QUINHENTOS MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS							TOTAL R\$ 500.425,00	



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.